sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis,eamdemprorsus fidem taniin

iudicio quam extra illud ubique locorum

haberi', quac haberetur ipsis praesert-

libus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvii februarii

MDCCX
,
pontificatus nostri anno x.

Dat. die 27 februarii 1710, pontif. anno x.

CXXXVII.

Damnantur et prohibentur libri sub tilu-

lis Ragioni del regno di Napoli, ecc.

De re beneficiaria, etc. Considera-

zioni teologico-politiche , ecc., parte

prima ^.

1 Edit. Main. legit habeatur (r. t.).

2 Constitutione praecedenti damnatus fuit

liber Ragioni a prò della città di Napoli, ecc.
;

et const. seq. denuo damnalur praedictus ter-

lius liber , et explicite eius secunda pars.

ROMANUM An. C. 1710

Clemens Papa XI,

ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Cnm, sicut nobis innoluit, in lu- Libromm li-

,. . . ,,. ,., . , ... ,• tuli eoromqus
cem prodierint nonnulli libri sub titulis censurae.

infrascriptis videlicet; 1."' Ragioni del

regno di Napoli nella causa de' suoi be-

nefìci ecclesiastici, che si traila nel real

concilio della Maestà del re mtovamente a

tal affare ordinalo, xviii giugno mdccviii;

2."" De re beneficiaria disseriationes

tres, ubi Caroli III Austr. Hisp. regis,

pii, felicis, vicloris, PP. Augustini edi-

ctum
,
quo fructuum capionem in sa-

cerdoliis externorum et vagantium cle-

ricorum iubet, lum sumino, tum oplimo

iure recte atque ordine factum demon-

stratur. Rex qui sedei in solio iudicii

dissipai omne malum intuitu suo (Prov.

20), anno mdccviii; 3."' Considerazioni

teologico-politiche fatte a prò degli e-

dilli di S. M. Cattolica intorno alle

rendite ecclesiastiche delregno di Napoli,

parte prima, nell'anno mdccviii: vene-

rabiles vero fralres nostri S. R.E. car-

dinales in tota republicà Christiana cen-

tra haereticam pravitatem generales in-

qiiisitores a Sede Apostolica specialiter

deputati , auditis librorum huiusmodi

censuris sibi relatis, illos, tamquam con-

tinentes propositiones falsas , male so-

nantes , temerarias , seditiosas , erro-

neas , Sedi Aposlolicae iniuriosas, uni-

talis et primatus eiusdem S. R. E. ever-

sivas , libertatis et immunitatis eccle-

siaslicae penitus destructivas, suspectas

de haeresi , schismati et haeresi pro-

ximas, imo etiam haereticas respective,

omnino damnandos et prohibendos esse

censuerint : bine est quod nos, prò com-

missà nobis divinitus gregis dominici

cura, animarum pretioso salvatoris et

domini nostri lesu Christi sanguine re-

demptarum periculis atque detrimentis,

quae ex eorunidem librorum lectione et

usu provenire possent, pastorali soUici-
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tudine, quantum cum Domino possumus,

occurrere volentcs , de memoralorum

cardinalium Consilio, ac etiam molu pro-

prio, et ex certa scienti^ et matura dc-

liberatione nostiis , deque apostolicae

potestatis plenitudine , libros supradi-

ctos, et eorum quemlibet , ubicumque

et quocumque alio idiomate seu quavis

editione et versione hucusque impres-

sos ac manu descriplos, aut imposterum

imprimendos et describendos , tenore

praesentium damnamus et reprobamus,

ac legi ac retineri prohibemus , ipso-

rnmque librornm et eorum cuiuslibet

impressionem , descriplionem , reten-

lionem , lectionem et usum omnibus

et singulis christifidelibus , etiam spe-

cifica et individua mentione et expres-

sione dignis , sub poenà excommunica-

tionis per contrafacientes ipso facto

absque alia declaraiione incurrendi\ , a

qua nemo per quemquam, nisi per nos

et Romanum Pontificem prò tempore

exislentem
,
praeterquam in mortis ar-

ticulo constitulus, absolvi possit, omnino

interdicimus. Volentes et apostolica au-

ctoritate praecipientes, ut quicumque li-

bros praedictos , vel aliquem eorum,

penes se habuerinl, illos seu illuni *, sta-

lim atque praesentes litterae ad eorum

notitiam pervencrint, teneantur, tradere

atque consignare locorum Ordinariis, vcl

haereticae pravitatis inquisitoribus, qui

exemplaria sibi tradita illieo flammis

aboleri curent. In contrarium facienti-

bus non obstantibus quibuscumque.
ciao»niae. § 2. Cetcrum , ut ipsae praesentes

litterae omnibus facilius innotescant
,

nec quisquam illarum ignoranliam al-

legare valeat, volumus pariter , et au-

ctoritate praedictà decernimus, ut illae

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

lorum et Cancellariae apostolicae, nec-

non Curiae generalis in Monte Citatorio,

1 Pessime edit. Main. legit illorum (r. t.).
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et acie Campiflorae de Urbe per aliquem

ex cursoribus noslris, ut moris est, pu-

blicentur , illarumque exempla ibidem

affixa rolinquantur; sic vero publicatae,

omnes et singulos
,

quos concernunt
,

perinde afficiant et arctent, ac si unl-

cuique illorum personaliter inlimatae et

notificate fuissent; utque earumdem prae-

sentium litterarum transumptis seu ex-

emplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale consti-

tulae munitis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud habeatur,

quae haberelur ipsis praesentibus si

forenl exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xvii februarii mdccx,

pontificalus nostri anno x.

Dal. die 17 februarii 1710, ponlif. anno \.

GXXXVIII.

Darnnatur et prohibeiitr denuo liher

sub Ululo Considerazioni teologico-

poliliche , ecc.
;

parte prima e se-

conda'.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§ I.Nuper nos per quasdam nostras L.bri inuins

.,. p .ri • 1- - 1. censura, ac no-

in simili torma tSrevis litteras, inter alios, vaa aamnaiio-

librum quemdam italico idiomate con-

scriptum, et in duas partes divisum, sub

titulo : Considerazioni teologico-politiche

fatte a prò degli editti di S. M. Cat-

tolica intorno alle rendile ecclesiastiche

del regno di Napoli , damnavimus et

reprobavimus, ac legi seu retineri prò-

hibnimus, et alias, prout in scriptis'

1 Hic liber damnatus fuit conslitutione prae-

cedente sine expressione eius secundae partis ;

et const. edita mdccx , die 6 iunii
,

pontif. x
,

damnantur propositiones excerptae ex libro No-

veau Testament , eie,

2 Potius praescriptis vel praedictis (h. t,].
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nostris lilteris die xvii februarii proxi-

me praeteriti expedilis, qiianim tenorem

praesentibiis prò piene et sufficienler

expresso ac de verbo ad verbtim inserto

haberi voliimus, iiberius conlinetur.

Damnaiin ei § 2. Cum auteoi in nostris litteris
prohibitio (Il in ..... , , i-i • • .

rubrica. praedictis titillo euisdem libri ex priori

eius pagina transcripto, praeler siiperiiis

relafa, etiam adiecta leganlur baec ver-

ba Parie prima nell'anno 1708, atqiie

exinde, sicut ad apostolalus nostri no-

litiam pervenit , a nonniilHs dubitatimi

fuerit, niim libri huiiismodi damnatio et

probibitio etiam ad seciindam illius

parlem anno mdccix, ut accepimus, in

lucem editam exlendalur, seu politis ad

primam eius partem dnmtaxat anno

MDCCviii ut praefertur typis impressam

restricla sit: bine est quod nos, ex in-

iuncto nobis caelitus apostolicae servi-

tulis nuinere, quameumque dubitandi

ansam hac in re penitus praecidere

animarunique periculis paterna chari-

tate quantum nobis ex alto conceditur

peramplius occurrere cupientes, de ve-

nerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium in tota republicà Christiana

contra haereticam pravitatem generalliim

inquisitorum a Sede Apostolica specia-

liter deputalorum, qui vere, audità alias

libri supradicti censura sibi relatà, illum

non solum quoad primam, sed etiam

quoad secundam eius partem, utpole

continentem propositiones falsas, teme-

rarias, sediliosas, erroneas, Sedi prae-

dictae iniuriosas, iurisdiclionis et liber-

tatis ecclesiasticae destructivas, atque

etiam in schisma manifeste tendenles

et haeresi proximas respective, damna-

runl*, et prohibendum esse censuerunt,

Consilio, àc etiam motu proprio, ac ex

certa scientià et matura deliberationie

nostris, deque apostolicae poteslatis ple-

nitudine, librum praedictum quoad u-

1 Pessime ed. Main. legit damnanlKv (n. t.).
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tramque eius partem ubicnmqiie et quo-

cumque alio idiomale seu qiiavis edi-

tione et versione hucusque impressum,

ac marni descriptum, aut quod absit impo-

stenim imprimendum et describendum,

tenore praesentium denuo damnamus et

reprobamus, ac legi seu relineri probi-

bemus, ipsiusque libri ac cuiuslibet eius

partis impressionem, retentionem, le-

ctionem et usum omnibus et singulis

christifidelibus, etiam specifica et indi-

vidua mentione et expressione dignis,

sub poenà excommunicationis per con-

trafacientes ipso facto absque alia decla-

ralione incurrendà, a qua nemo a quo-

quam, praelerquam a nobis seu Romano
Ponlifice prò tempore esistente, nisi in

mortis articulo constitutus, absolutionis

beneficium obtinere valeat, omnino in-

terdiciinus. Volentes et auctoritate apo-

stolica mandantes, ut, quicumque librum

supradictum vel aliquam eius partem

penes se habuerint, illum seu illam,

statim atque pracsentes litterae illis in-

notuerint, locorum Ordinariis vel hae-

reticae pravitatis inquisitoribus tradere

atque consignare teneantur; hi vero

exemplaria sibi sic tradita illieo flam-

mis aboleri curenl. In contrarium fa-

cientibus non obslanlibus quibuscumque.

§ 3. Ut autem eaedem pracsentes lit- ciansou».

terae ad omnium notitiam facilius per-

ducanlur, nec quisquam illarum igno-

rantiam allegare possit, volumus et

aucloiitate praedictà decernimus, illas

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

rum, ac Cancellariae apostolicae, necnon

Curiae generalis in Monte Citatorio, et

in acie Campiflorae de Urbe per aliquem

ex cursoribus nostris, ut moris est, pu-

blicari, illarumque exempla ibidem affixa

relinqui, itaut sic publicatae, omnes et

singulos, quos concernunt, perinde affi-

ciant, ac si unicuique illorum persona-

liter nolificatae et intimaiae fuissent;

I
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ipsaiuiii vero liltcraium traiisunijilis, seii

o.\cm]ilis, cliaiu iiiipressis, maini aliciiiiis

nolani piiblici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ccclesiaslicà dignitalac coufli-

liilae iminilis, eamdein prorsns fideni

lani in iudicio quam cxlra illiid ubiqiie

locorum liaberi ', qiiae babcrelur ipsis

praesenlibiis si exbibilac forenl vel

oslonsac.

DaUim Romao, apnd S. Pclrum, sub

anniilo Piscatoris, die xxiv marlii mdccx,

ponlificalus iioslri anno x.

Dal. die 24 marlii 1710, poulif. anno x.

Proojìllium.

CLE3ÌE.NS Xl i'I'. 38.^ Ali. C. 1710

noslroruiii ci Apoj-lolicac Scdis eliain

quoad leinporalia siibdilorum, acdifica-

lionem ac devolionein fovcndam atquc

augendani oonducibile foie in Domino

arbilranuir.

ex XXIX.

Confirmalur decretum Conijrcga(ionis

Bilunni de ctillu immemorabili li. Lu-

ciae de Narnia monialis S. Dominici

exhibilo '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniiinclo nobis divinilus pasloralis

sollicitudinis munere, bealariim Chrisli

ancillaiiim in caelis cum eo regnanliuni,

in quibus, nipote vasciilis imbecilliori-

bus, opus dexlerae Excelsi mirabiiiiis ac

illuslrius apparuil, qiiaeque, non buma-

num sed divini Spirilns infusione de-

prompluni apostolicum consilium secu-

lae , cogilaiunl quae sunl Domini ut

essenl sanclae corpore el spirilu, vene-

ralionem et cultuni libenter in terris

promovenuis, sicut pia personarum non

minus virlulum merilis quam sublimi

cardinalalus dignilale lulgenlium vota

postulanl, el nos ad omnipotenlis Dei

gloriam, ad Ecclesiae decus, spirii*ia-

lemque fideliuin populoruni, praeserlim

1 Edit. Malli, legit habeatur (r. t.).

2 Conlìrniatum fuit simile decretum de ciiltii

beatae loannae ab Innocentio XII, constit. edit.

MDCxCllI, die 4 aprilis, pontif. li ; et in huius

Pontificis const. ed. mdccxii, die '2t maii, pon-

tif. xu, publicatur canonizatio S. Pii V.

§ 1. Cum ila<iiie alias, videliccl die r,,i„iin..jii.i

, ,
.... deripli ul 111 ni-

XIX lanuarii mdcliv, ad liiimillimas ac.bnca.

r(^; clilas preces el inslanliam lune cxi-

stentium magistiatuum civilatum noslra-

rum Ferrariensis, Yilerbiensis et Nar-

niensis, necnon lune eliam exislenlis

magislri generalis Ordinis fralrum Prae-

dicatorum nomine eiusdem Ordinis (faclà

relalione in Congregalione lune pariler

exislenlium S. R. E. cardinalium sacris

rilibus praeposilorum, corani felicis re-

cordalionis Innocenlio PP. X praedeces-

sore nostro liabità, a bonae memoriae

Baccio, dum vixit, eiusdem S. R. E. car-

dinali Aldobrandino nuncupato, de con-

lenlis in duobus processibus auetorilale

Ordinaria confectis per siinilis memoriae

Franciscum Mariani, etiam dum vixit,

diclae S. R. E. cardinalem Macchia vel-

lum nuncupatum, lune ecclesiae Ferra-

riensis ex concessione et dispensalione

apostolica praesulem
;

primo nimirum

anno mdc\i.vii super cullu, scienlibus

et loleraiilibus Ordinariis, ab immemo-

rabili tempore exhibilo beatae Luciae

de Narnia moniali Ordinis S. Dominici,

quae leliciler obdormiveral in Domino

die XV novembris mdxliv, et casu ex-

ceplo a decrelis recolendae memoriae

Urbani PP. Vili praedecessoris pariter

nostri in Congregalione sanclae Inquisi-

tionis editis, cuius vigore idem Franci-

scus Maria cardinalis et praesul per

senlenliam lalaiii die xix decenibris e-

iusdera anni mdcxlvii pronunciaverat,

conslilisse et constare de immemorabili

cultu diciac servae Dei, et propterea

non fuisse nec esse contraventum decre-

lis aposlolicis supradiclis ; secundo au-

tem anno .mdcxlyiu super sanctitale
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vilae, virtvilibus el miraculis, cum exhi-

bilione eliain nonniilloriim anliquorum

documentonim super sligmalibus quae

inibì dicunliir impressa in corpore prae-

diciac bealae Liiciae) decrclum fueril,

signari posse commissionem inlroduclio-

nis huius causae eidem Congregalioni

cardinalium directam, ul cognosceret an

rite el recle proniinciatnm fuissel per

snpradicliim Franciscum Mariani cardina-

iem el praesiilem super casu exceplo ex

immemorabili; in huiusmodi vero com-

missionis executionem, subinde a piae

memoriae Alexandre Papa VII eliam

praedecessore noslro signatae, nuper,

nempe die xv februarii proxime praeterili,

ad humillimas ilidem preces dilecli fìlli

nostri losephi lituli S. Mariae Transpon-

tinae eiusdem S. R. E. presbiteri car-

dinalis Sacripanlis nuncupati, eliam no-

mine dilectorum filiornm communilatis

et hominum diclae civilalis noslrae Nar-

niensis, patriae suae, porreclas, necnon

dilecti filli Antonini Cloche magistri ge-

neralis memorati Ordinis fratruni Prae-

dicalorum ac dileclarum in Chrislo fìlia-

rum monialium monasterii S. Calhari-

nae de Senis praefalae civilalis no-

slrae Ferrariensis, proul eliam dilecli

filii Thomae Ripoll, fratris expresse pro-

fessi eiusdem Ordinis, in sacra Iheologià

magislri, causae huiusmodi postulaloris,

in Congregalione venerabilium Iralrum

noslrorum ipsius S. R. E. cardinalium

eisdem sacris rilibus praepositorum a

dileclo eliam filio noslro Thoma lituli

S. Clemenlis dictae S. R. E. presby-

tero cardinoli Ferrarlo nuncupalo, in

locum memorati Bacci cardinalis depu-

tato seu subrogalo, propositum fuerit

dubium, an senlentia praedicli Francisci

Mariae cardinalis et praesulis super cultu

immemorabili erga praefatam beatam

Luciam praestito esset confirmanda in

casu et ad effectum de quo agebalur
;
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audilisque desuper, tam in voce quam
in scriptis, prius quidem quondam loan-

ne Baptista BoUinio, dum vixil, lisci el

Camerae noslrae aposlolicae advocato,

alque ad supplendas vices venerabilis

fratris Prosperi archiepiscopi Myrensis

promoloris fidei specialitcr deputalo
,

subinde vero dileclo filio Prospero de

Lambertinis, aulae noslrae consislorialis

advocato, necnon eiusdem Prosperi ar-

chiepiscopi et promoloris coadiutore
,

ultimodicla Congregalio cardinalium ccn-

sueril senlentiam praefali Francisci Ma-

riae cardinalis el praesulis ut prae-

ferlur lalam super cultu immemorabili

non esse infìrmandam in casu el ad ef

fectum de quo agebatur, si ila nobis

visum fuissel : bine est quod nos, piis

alque enixis eiusdem losephi cardinalis

supplicationibus nobis super hoc hunii-

liler porreclis favorabililer annuere cu-

pienles, decrclum ab ullimodictà cardi-

nalium Congregalione editum, ut prae-

ferlur, quod scilicel senlentia supradicti

Francisci Mariae cardinalis el praesulis

super cullu immemorabili diclae beatae

Luciae non sii infirmanda, apostolica

auctoritale, tenore praesentium, confir-

mamus et approbamus, illique inviola-

bilis firmitatis robur adiicimus; salva

tamen semper in praemissis auctori-

tale ullimodictae Congregationis cardi-

nalium.

§ 2. Decernentes, easdem praesentes ciiusuu..

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere el fore, suosque plenarios et

integros effectus sortiri el oblinere, ac

illis, ad quos special el spectabil in

futurum, pienissime sulfragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores, iudi-

cari et definiri debere , ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

I
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quavis aiiclorilalo, scieiiler vel ignoran-

tcr, contigcril allenlari.

CoDirariuram § 3. Noii obslantibiis conslitiilioniljiis
•rogaiio.